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問４　無線通信技術を利用したシステムやツール　①電子タグの導入状況

（対象：全社）

回　　答　　数　　割　　合
　全 体 2,216 2,216 1.3 6.0 6.6 77.1 9.1
[産業分類]
建設業 358 89 1.0 4.1 4.6 83.5 6.8
製造業 401 683 2.2 9.2 11.7 67.9 9.1
運輸業 376 209 1.0 7.0 4.2 75.0 12.9
卸売・小売業 356 458 0.8 5.6 6.6 79.6 7.4
金融・保険業 201 25 0.6 7.0 3.2 79.1 10.1
サービス業・その他（計） 524 751 0.9 3.2 3.0 83.9 9.1
　不動産業 162 30 - 2.5 5.2 84.8 7.5
　サービス業、その他 362 721 0.9 3.2 2.9 83.8 9.2
[資本金]
1,000万円未満 76 104 3.3 5.2 5.3 83.9 2.3
1,000万円～3,000万円未満 506 579 1.5 4.0 6.1 77.0 11.4
3,000万円～5,000万円未満 298 323 2.1 6.6 4.7 77.8 8.8
5,000万円～1億円未満 497 514 1.1 5.4 7.4 77.0 9.0
1億円～5億円未満 465 455 0.7 6.3 6.3 78.1 8.5
5億円～10億円未満 59 44 - 4.4 7.4 78.3 9.9
10億円～50億円未満 150 116 - 9.2 12.4 72.2 6.2
50億円以上 165 82 0.2 15.7 6.4 68.5 9.3
[従業者規模]
100～299人 1,554 1,593 1.4 4.9 6.7 78.0 9.0
300人以上計 662 623 0.9 8.8 6.3 74.9 9.1
 300～499人 244 249 0.5 5.2 5.6 76.9 11.8
 500～999人 211 202 - 7.5 4.8 83.0 4.7
 1,000～1,999人 102 88 4.4 17.9 4.0 66.5 7.1
 2,000人以上計 105 84 0.2 12.9 14.4 58.7 13.8
  2,000～2,999人 42 34 0.4 9.1 14.0 61.7 14.8
  3,000～4,999人 35 31 - 13.4 12.2 60.2 14.1
  5,000人以上 28 19 - 18.8 18.7 50.8 11.7
[売上高規模]
5億円未満 131 163 1.1 1.1 7.0 80.8 10.0
5～10億円未満 192 238 0.8 3.9 3.2 82.7 9.4
10～30億円未満 476 508 2.6 4.7 5.4 78.1 9.1
30～100億円未満 595 572 0.6 7.2 7.8 76.6 7.7
100～500億円未満 422 352 0.9 7.6 8.3 74.8 8.4
500～1,000億円未満 76 68 - 6.9 9.2 78.7 5.2
1,000億円以上 74 55 - 12.6 6.3 61.4 19.7
不明 250 260 1.7 6.7 6.1 74.9 10.6
[売上高営業利益率]
20％以上 126 69 4.6 6.8 2.8 76.6 9.2
10～20％未満 133 104 1.1 10.2 9.9 70.4 8.4
5～10％未満 275 249 2.0 5.7 8.1 78.2 5.9
0～5％未満 1,040 1,107 0.7 5.3 7.1 77.0 9.9
▲5～0％未満 134 153 2.3 6.7 - 85.8 5.2
▲10～▲5％未満 26 32 - - 2.1 80.3 17.6
▲10％未満 26 30 - 4.8 21.3 66.9 7.0
不明 456 471 1.6 6.8 5.8 76.1 9.7
[企業内及び企業間通信網の構築状況]
企業内と企業間の両方を構築 1,225 1,212 1.4 7.6 8.6 73.6 8.9
企業内のみ構築 745 736 1.3 4.9 5.3 80.1 8.4
企業間のみ構築か､全く構築していな 246 268 0.7 1.5 1.2 85.1 11.5
不明 - - - - - - -
[地方]
北海道 75 73 - 2.2 5.9 74.2 17.6
東北 135 125 3.0 10.9 0.6 76.4 9.1
北関東 95 90 3.3 7.2 4.5 76.9 8.1
南関東 710 773 0.4 6.4 6.6 78.9 7.6
北陸 63 59 - 3.0 5.9 76.2 14.8
甲信越 84 85 2.7 5.1 6.9 79.2 6.1
東海 274 281 1.9 6.2 7.4 74.4 10.2
近畿 355 370 1.5 5.6 7.1 75.5 10.3
中国 133 115 1.3 8.1 7.6 76.7 6.4
四国 73 56 - 3.0 5.8 85.2 6.1
九州・沖縄 219 191 2.1 2.8 9.1 76.0 9.9
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問４　無線通信技術を利用したシステムやツール　①電子タグの導入状況

（対象：全社）

回　　答　　数　　割　　合
　全 体 2,216 2,216 1.3 6.6 7.2 84.8 10.0
[産業分類]
建設業 358 89 1.0 4.4 4.9 89.6 7.3
製造業 401 683 2.2 10.1 12.8 74.7 10.0
運輸業 376 209 1.0 8.1 4.8 86.0 14.8
卸売・小売業 356 458 0.8 6.0 7.1 86.0 8.0
金融・保険業 201 25 0.6 7.8 3.6 88.0 11.3
サービス業・その他（計） 524 751 0.9 3.5 3.3 92.3 10.1
　不動産業 162 30 - 2.7 5.7 91.6 8.1
　サービス業、その他 362 721 0.9 3.5 3.2 92.3 10.1
[資本金]
1,000万円未満 76 104 3.3 5.3 5.5 85.8 2.4
1,000万円～3,000万円未満 506 579 1.5 4.6 6.9 86.8 12.8
3,000万円～5,000万円未満 298 323 2.1 7.2 5.1 85.4 9.7
5,000万円～1億円未満 497 514 1.1 6.0 8.2 84.6 9.8
1億円～5億円未満 465 455 0.7 6.9 6.9 85.4 9.3
5億円～10億円未満 59 44 - 4.9 8.2 86.9 11.0
10億円～50億円未満 150 116 - 9.8 13.2 76.9 6.6
50億円以上 165 82 0.2 17.3 7.0 75.5 10.2
[従業者規模]
100～299人 1,554 1,593 1.4 5.3 7.3 85.7 9.9
300人以上計 662 623 0.9 9.7 7.0 82.4 10.0
 300～499人 244 249 0.5 5.9 6.4 87.1 13.4
 500～999人 211 202 - 7.8 5.1 87.1 4.9
 1,000～1,999人 102 88 4.4 19.3 4.3 71.6 7.6
 2,000人以上計 105 84 0.2 15.0 16.7 68.1 16.1
  2,000～2,999人 42 34 0.4 10.6 16.4 72.5 17.4
  3,000～4,999人 35 31 - 15.6 14.2 70.2 16.5
  5,000人以上 28 19 - 21.3 21.1 57.5 13.2
[売上高規模]
5億円未満 131 163 1.1 1.2 7.8 89.7 11.1
5～10億円未満 192 238 0.8 4.3 3.6 91.3 10.4
10～30億円未満 476 508 2.6 5.2 5.9 86.0 10.0
30～100億円未満 595 572 0.6 7.8 8.5 83.1 8.4
100～500億円未満 422 352 0.9 8.3 9.0 81.6 9.1
500～1,000億円未満 76 68 - 7.3 9.7 83.0 5.5
1,000億円以上 74 55 - 15.8 7.8 76.5 24.6
不明 250 260 1.7 7.4 6.9 83.8 11.9
[売上高営業利益率]
20％以上 126 69 4.6 7.5 3.1 84.4 10.2
10～20％未満 133 104 1.1 11.2 10.8 76.8 9.1
5～10％未満 275 249 2.0 6.1 8.6 83.1 6.3
0～5％未満 1,040 1,107 0.7 5.9 7.9 85.4 10.9
▲5～0％未満 134 153 2.3 7.0 - 90.5 5.5
▲10～▲5％未満 26 32 - - 2.6 97.4 21.4
▲10％未満 26 30 - 5.1 23.0 71.9 7.5
不明 456 471 1.6 7.5 6.4 84.3 10.8
[企業内及び企業間通信網の構築状況]
企業内と企業間の両方を構築 1,225 1,212 1.4 8.3 9.4 80.8 9.7
企業内のみ構築 745 736 1.3 5.4 5.8 87.4 9.2
企業間のみ構築か､全く構築していな 246 268 0.7 1.7 1.3 96.2 13.0
不明 - - - - - - -
[地方]
北海道 75 73 - 2.7 7.2 90.1 21.4
東北 135 125 3.0 12.0 0.6 84.1 10.0
北関東 95 90 3.3 7.9 4.9 83.6 8.8
南関東 710 773 0.4 6.9 7.2 85.5 8.3
北陸 63 59 - 3.5 7.0 89.5 17.4
甲信越 84 85 2.7 5.4 7.4 84.3 6.5
東海 274 281 1.9 7.0 8.2 82.8 11.3
近畿 355 370 1.5 6.3 7.9 84.2 11.5
中国 133 115 1.3 8.6 8.1 81.9 6.8
四国 73 56 - 3.2 6.1 90.7 6.5
九州・沖縄 219 191 2.1 3.1 10.1 84.3 10.9
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